
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 
 

Конкурс за изменување и дополнување на Конкурсот за запишување ученици во јавните 
средни училишта во учебната 2024/2025 година во Република Северна Македонија 

 
Во согласност со член 42 од Законот за средното образование („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/2015, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), Законот за стручно 
образование и обука („Службен весник на Република Македонија“бр. 71/06, 117/08, 148/09, 
17/11, 24/13; 137/13, 41/14, 55/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“бр. 275/19), Законот за спортска академија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 115/14, 129/15, 146/15, 30/16 и 142/16 и 64/18) и Законот за Математичко- 
информатичка гимназија („Службен весник на Република Македонија“бр. 64/18), 
Министерството за образование и наука врши изменување и дополнување на Конкурсот за 
запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2024/2025 година во Република 
Северна Македонија, во делот на број на ученици и тоа: 
 
 

1. Под реден број 3. СРЕДНО ОПШТИНСКО ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЃИ НАУМОВ“, во машинска  
струка, образовен профил обработувач на метал/заварувач, на македонски наставен јазик, 
 
зборовите:  „обработувач на метал/заварувач“  
се заменуваат со: „ инсталатер за греење и климатизација“ 
 
 

2. Под реден број 11. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „КОЧО РАЦИН“, 
 
 зборовите: 

„Во прва година ќе се запишат 204 ученици во 6 паралелки (136 ученици во 4 паралелки со настава на 
македонски   јазик и 68 ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови 
и програми за гимназиско образование: 
  
„Гимназиско образование - 204 ученици, 6 паралелки, 60 поени минимум 

                                                                    мак 102 уч. 3 пар. 

                                                                    алб 68 уч. 2 пар. 

               (македонско - англиска билингвална паралелка) 

                                                                    мак 34 уч. 1 пар.“ 
 
                се менуваат со зборовите: 
 

„Во прва година ќе се запишат 238 ученици во 7 паралелки (136 ученици во 4 паралелки со настава на 
македонски  јазик и 68 ученици во 2 паралелки со настава на албански јазик) според наставни планови 
и програми за гимназиско образование: 

 
 
„Гимназиско образование - 238 ученици, 7 паралелки, 60 поени минимум 



                                                                    мак 136 уч. 4 пар. 

                                                                    алб 68 уч. 2 пар. 

               (македонско - англиска билингвална паралелка) 

                                                                    мак 34 уч. 1 пар.“ 
 
 
 
 

3. Под реден број 16.СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „НЕГОТИНО“,  
 
зборовите: 

                 „Во прва година ќе се запишат 68 ученици во 2 паралелки според наставни планови и програми за: 
  

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 
алб       68  уч.    2 пар.“ 
 

                 се заменуваат со зборовите: 
 
                  „Во прва година ќе се запишат 93 ученици во 3 паралелки според наставни планови и програми за: 
  

Гимназиско образование - 68 ученици, 2 паралелки, 60 поени минимум 
   алб         68  уч.    2 пар.     4 г.тр          60 поени минимум 

.  
                    Здравствена струка 

 
 - медицинска сестра* во 
соработка со компании 

        алб      25 уч.    1 пар. 4 г.тр. 70 поени минимум 

 
 

4.     Под реден број 20. ОПШТИНСКО СРЕДНО  ТЕХНИЧКО УЧИЛИШТЕ „ГОСТИВАР“во електротехничка  
струка, 
зборовите:  

   
-електротехничар за електроника и 
телекомуникации *во соработка со 
компании  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50 поени минимум 

 
се заменуваат со зборовите:  

-електротехничар за електроника и 
телекомуникации/електротехничар 
за комјутерска техника и 
автоматика / *во соработка со 
компании  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 50/55 поени минимум 

 
и зборовите: 

- техничар за индустриска 
мехатроника/електротехничар за 
комјутерска техника и автоматика  
*во соработка со компании 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

             се заменуваат со зборовите: 



- техничар за индустриска 
мехатроника  *во соработка со 
компании 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 55 поени минимум 

  
 

5. Под реден број 28. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „КИРО СПАНЏОВ – БРКО“  во машинска 
струка, образовен профил машински техничар* во соработка со компании на македонски наставен 
јазик, 

 
зборовите: „55 поени минимум“ 
 
 се заменуваат со зборовите: „45 поени минимум“. 

 
 

6. Под реден број 29.СРЕДНО ОПШТИНСКО ЗЕМЈОДЕЛСКО ШУМАРСКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ“ во шумарско-дрвопреработувачка струка, образовен профил шумарски техничар во 
соработка со компании, на македонски наставен јазик, 

 
    зборовите: „шумарски техничар* во соработка со компании“ 
 
    се заменуваат со зборовите: „ шумарски техничар/техничар за пејсажна архитектура* во  
соработка со компании“ 
 
Во земјоделско - ветеринарна струка, образовен профил техничар за фитомедицина/ агротехничар 
за традиционално и органско производство *во соработка со компании, на македонски наставен 
јазик, 
 
    зборовите:  „45 поени минимум“  
    
    се заменуваат со зборовите: „45/40 поени минимум“. 
 

 
7. Под реден број 35. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ЃОРЧЕ ПЕТРОВ“ во електротехничка 

струка, образовен профил електротехничар за компјутерска техника и автоматика/ 
електротехничар енергетичар *во соработка со компании, на македонски наставен јазик, 

 
зборовите:  „55 поени минимум“  

    се заменуваат со зборовите:  „55/45 поени минимум“. 
 
 

8. Под реден број 39. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ПЕРО НАКОВ“, во економско-правна и 
трговска струка, образовен профил  продавач, референт за продажни  услуги, на македонски 
наставен јазик,  
 
зборовите: „продавач, референт за продажни услуги, 3 г.тр, 30 поени минимум“  
се заменуваат со зборовите: „ економски  техничар *во соработка со компании, 4 г.тр.  60 поени минимум“.   

 
      

9. Под реден број 49. ОПШТИНСКИ ЕЛЕКТРО - МАШИНСКИ УЧИЛИШТЕН ЦЕНТАР „СВ. НАУМ 
ОХРИДСКИ“ во машинска струка, образовен профил техничар за производно машинство / 
машински техничар *во соработка со компании, на македонски наставен јазик:, 

 
   зборовите:  „45 поени минимум“  
   се заменуваат со зборовите: „55/45 поени  минимум“. 
 

Во машинска струка, образовен профил техничар за компјутерско управување / машински техничар    
за  моторни возила *во соработка со компании, на македонски наставен јазик: 

 



   зборовите:  „55/45 поени минимум“  
   се заменуваат со зборовите: „45 поени минимум“. 
 
 
 
 

10. Под реден број 53. СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ „ОРДЕ ЧОПЕЛА“ зборовите: 
 
               „Во прва година ќе се запишат 270 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик според 
                наставни планови и програми за: 
                Земјоделско-ветеринарна струка - 84 ученици, 3 паралелки 

 - агротехничар * во                 
соработка со компании  

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 
 

- техничар по 
ветеринарна 
медицина/техничар за 
фитомедицина * во 
соработка со компании 

мак 25 уч. 1 пар.   4 г.тр. 45 поени минимум 

-агротехничар за 
традиционално и 
органско производство  

 
мак 

 
34 уч. 

 
1 пар. 

   
4 г.тр.        

 
 40 поени минимум“ 

 
                  се заменуваат со зборовите: 
 
                  „Во прва година ќе се запишат 270 ученици во 9 паралелки со настава на македонски јазик според  
                   наставни планови и програми за: 
                   Земјоделско-ветеринарна струка - 84 ученици, 3 паралелки 

- агротехничар/ 
агротехничар за 
традиционално и 
органско производство * 
во соработка со 
компании  

  мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 40 поени минимум 
 

- техничар за 
фитомедицина * во 
соработка со компании 

  мак 25 уч. 1 пар.   4 г.тр. 45 поени минимум 

- техничар по 
ветеринарна медицина 

 
 мак 

 
34 уч. 

 
1 пар. 

   
4 г.тр.        

 
 40 поени минимум“ 

 
 
 
 
 

11. Под реден број 64. СРЕДНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ ГИМНАЗИЈА „ОРЦЕ НИКОЛОВ“, 
 

            зборовите: 
            „Гимназиско образование – 170 ученици, 5 паралелки, 60 поени минимум 
             Гимназиско образование – 25 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум (македонско – француска  
             билингвална паралелка) 
             Гимназиско образование – 90 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум (македонско – англиски 
             билингвални паралелки)“ 

 
             се заменуваат со зборовите: 
            „Гимназиско образование – 136 ученици, 4 паралелки, 60 поени минимум 
             Гимназиско образование – 25 ученици, 1 паралелкa, 60 поени минимум (македонско – француска  
             билингвална паралелка) 
             Гимназиско образование – 90 ученици, 3 паралелки, 60 поени минимум (македонско – англиски  
             билингвални паралелки)“ 
             Гимназиско образование – 34 ученици, 1 паралелки, 60 поени минимум (македонско – англиски  
             билингвални паралелки)“ 
 



              
 
 
 
 

 
12. Под реден број 70.СРЕДНО ЕКОНОМСКО-ПРАВНО УЧИЛИШТЕ НА ГРАД СКОПЈЕ„ВАСИЛ 

АНТЕВСКИ ДРЕН“,  
 
   зборовите: 

 
             „Економско- правна и трговска струка - 476 ученици, 14 паралелки 

      
-правен техничар (Македонско-
француска билингвална)*во 
соработка со компании “ 

мак 25 уч. 1 пар. 4 г.тр. 60 поени минимум 

 
               се заменуваат со зборовите: 

 
„Економско- правна и трговска струка - 467 ученици, 14 паралелки 
-правен техничар (Македонско-
француска билингвална)“ 

    мак      25 уч.       1 пар. 4 г.тр.      60  поени минимум“ 

 
 

13. Под реден број 84. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ ЗА ПРИМЕНЕТА УМЕТНОСТ  „ЛАЗАР 
ЛИЧЕНОСКИ“ во Скопје, зборовите: 

 
„Во прва година ќе се запишат 102 ученици во 3 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на 
македонски јазик и 34 ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставните 
планови и програми за: 
Уметничко образование – ликовна уметност и дизајн - 102 ученици, 3 паралелки 
 

             - сликарски дизајнер                                                                           мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
             - мултимедиски дизајнер                                                             мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
             - вајарски дизајнер                                                                            мак 10 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 

- графички дизајнер                                                                            мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- дизајнер за текстил и облека                                                             мак 11 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи           мак 11 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- сликарски дизајнер                                                                            алб 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи    алб 11 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- дизајнер за текстил и облека                                                              алб 11 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
 
се заменуваат со зборовите: 
 
„Во прва година ќе се запишат 102 ученици во 3 паралелки (68 ученици во 2 паралелки со настава на 
македонски јазик и 34 ученици во 1 паралелка со настава на албански јазик) според наставните 
планови и програми за: 
Уметничко образование – ликовна уметност и дизајн - 102 ученици, 3 паралелки 

 
- сликарски дизајнер                                                                           мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- мултимедиски дизајнер                                                             мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- вајарски дизајнер                                                                           мак   6 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- графички дизајнер                                                                           мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
- дизајнер за текстил и облека                                                             мак 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум  

  - дизајнер за керамика                                                                            мак   4 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
  - дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи   мак 10 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 

 - сликарски дизајнер                                                                           алб 12 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 
 - дизајнер за ентериер, мебел и индустриски производи   алб 11 уч. 4 г.тр. 45 поени минимум 



    - дизајнер за текстил и облека                                               алб 11 уч. 4 г.тр. 45поени минимум“ 
 
 
 
 
 
 

14. Под реден број 98. СРЕДНО ОПШТИНСКО МЕДИЦИНСКО УЧИЛИШТЕ „НИКОЛА ШТЕЈН“ 
зборовите: 
„Во прва година ќе се запишат 714 ученици во 21 паралелка (195 ученици во 6 паралелки со настава 
на македонски јазик, 431 ученици  во 14 паралелки со настава  на албански јазик и 34 ученици во 1 

    паралелкa  на турски јазик) според наставни планови и програми за:“ 
 
    се заменуваат со зборовите 
 
   „Во прва година ќе се запишат 714 ученици во 21 паралелка (204 ученици во 6 паралелки со настава на 
    македонски јазик, 476 ученици  во 14 паралелки со настава  на албански јазик и 34 ученици во 1 
    паралелкa  на турски јазик) според наставни планови и програми за:“ 
 

 
 

15. Под реден број 101. ДРЖАВНО СРЕДНО УЧИЛИШТЕ - РЕГИОНАЛЕН ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО 
ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКА „МОША ПИЈАДЕ“, во земјоделско - ветеринарна струка, образовен 
профил техничар за фитомедицина, на македонски наставен јазик: 
 
зборовите: „40 поени минимум“  

    се заменуваат со зборовите: „45 поени минимум“. 
 

 
          Во електротехничка струка, образовен профил  електротехничар-енергетичар/ техничар за    
индустриска мехатроника, на албански наставен јазик: 
 

   зборовите:  „45 поени минимум“  
   се заменуваат со зборовите: „45/55 поени минимум“. 

        

16.  Во глава IV, после став 3 се додава уште еден став кој гласи:      
 
 - На 21 јуни, доставувањето и приемот на потребната документација во училиштата,  не се  реализира 
од страна на лица од православна вероисповед.   

  

   
 
Училиштата се должни интерните огласи да ги усогласат со овој Конкурс за изменување и дополнување  
на Конкурсот за запишување ученици во јавните средни училишта во учебната 2024/2025 година. 


